indebite gravari, procuratorio nomine eorundem in hiis scriptis ad sedem

apostolicam appello et apostolos instanter peto, quos si raichi denega-

veritis, iterum ex hoc appello ut supra, me et predictos dominos meos

protectioni sedis apostolice supponendo et juro ad saneta Dei ewangelia

libro corporali tacto nomine prepositi, decani et capituli predictorum,

quorum procurator existo, exceptiones coram vobis propositas, quarum

copie in carta, cui presens cedula est transfixa, plenius continentur,

credendas esse veras et posse probari.

Et nos decanus, quia dictus Arnoldus ex falsa causa et ex con-

ficlo gravamine, cum nunquam aliqua dies fuerit assignata ad inter-

loquendum nec aliquam interlocutoriam super excepeionibus et replica-

cionibus hinc inde propositis tulerimus, de facto appellavit, quamquam
parati sumus unieuiquo facere justiciam, complementum eidem appel-

lacioni tamquam frivole minime deferentes dominice miseri-

cordia Domini dictis preeibus ad audiendum interlocutoriam nostram

super propositis hinc inde et ultra procedendum in diclo provisionis

negocio, prout de jure fuerit procedendum. Actum anno Domini
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M°CC°LXXX° primo, feria sexla post dorahiicam qua cantatur Letare

continuata de dicta feria quinta precedente. Et protestatus est dictus

Arnoldus, quod in hujusmodi assignacionem non consentit. Actum ut

supra anno et die predictis.

2)a« 3n|irument ift auf brei spergamentftreifen gefd&rieben, welche

einzeln beftegelt waren. 2>ie «Siegel finb abgefallen.

') (?thm bret Sorte nidjt mcljr IcS&ar.

53. - DSnabrütf, 1282 (1281), 13.

$afl Äauitel von ©t. 3of)ann beurfunbet, bafe bie 2Bittroe be*

©erwarb von ©uber&ufen, »Leibis, für fi^ tyren oerftorbenen

SWann unb i&ren SBerroanbten eper&arb, ben Keftor ber $autu8--

fapelle ju Dönabrüd, bur$ <S#enfung eine« von 3ol)ann Suttif

gefauften (Srbe* in Zimmern ein Seelgebäd&tmfj gegiftet fjabe. 3>a$

Äapttel nimmt 2ll&eib, beren Beworbenen 3Jtonn unb ©oer&arb in

bie «ruberfd&aft ber guten SBerfe beö Stifte« auf unb befunbet,

bafe bie ©eföenfgeberin ft$ unb &>erf)arb auf Sebensjeit ben 33e*

gug einer @etreiberente oorbefjalten t>at.

Criginal: StaatSanfjib (jh>et Ausfertigungen).

. . Prepositus, . . decanus totumque capitulum ecclesie saneti

Johannis Osnaburgensis omnibus presentia visuris salutem in eo, qui

est vera salus omnium. Ea que pie et laudabiliter a Christi fidelibus

aguntur, ne temporis accessu a memoria, que non perdit nisi id ad

quod sepe non recurrit, penitus evellantur, 1

) dignum et perutile est ac

etiam posteritati sue fidelis mandavit antiquitas, ut que firma et illibata

persistere debent, scripti testimonio perhennentur. Noverint igitur tarn

presentes quam futuri, quod Alheydis vidua dicta de Suderhusen ex-

trema sua provide prospiciens volens thesaurura in celo reponere, qui

non perit, doraum quandam in villa Himmere*) sitam, quam a Johanne

dicto Lullic pro triginla marcis usualis monete emit, ecclesie nostre in

remedium anime sue et viri sui Gerhardi bone memorie ac Everhardi

rectoris Capelle beati Pauli Osnaburgensis sui specialis cum omnibus

attinentiis suis contulit pleno jure; ita tarnen, quod sibi, quoad vixerit,

singulis annis in festo beati Martini episcopi dabimus quatuor moltia

siliginis et quatuor moltia ordei per dimidiam mensuram tante bonitatis,

sicut esse solet annona prebendalis. Post mortem vero ipsius Alheydis

dabimus dicto Everhardo tria moltia siliginis et tria moltia ordei ejusdem

bonitatis et mensure. Post cujus mortem nulli ammodo tenebimur

ratione hujusmodi collationis ad aliquam pensionem. Nos vero ob hujus-
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raodi beneficium sie nobis pie oblatum omnes dictos tres videlicet Al-

heydim, Gerhardum et Everhardum in nostram reeepimus et per presens

scriptum reeipimus fraternitatem omnium bonorum, que in ecclesia

nostra quocumque modo fiunt vel ammodo Domino fient inspirante,

ipsos tarn in vita quam in morte partieipes constituentes et consortes.

Verum cum sensus et cogitatio humani cordis in malum Semper prona

sint ab adolescentia sua, ne hujusmodi factum per etatum intervalla a

pravorum conatibus in aliqua sui parte valeat ambiguitatis caligine ob-

fuscari, presentem litteram super hoc confectam sigilli nostri munimine

duximus roborandam. Actum et datum Osembruge, anno Domini

M°CC°LXXX primo, in crastino beati Gregorii pape.

9ln beiben Ausfertigungen ba« Siegel an ^ergamentftreifen (ÜBeftf.

©iegel 106, 8).

») $ie eilte ttuefertigung f)at cvallantur. — ») ftimmem, Srfpl. SBeUtngfjol^

Raufen.

54. - 1282, War} 17.

©raf ßfjriftian von Ottenburg beurfunbet, bajj üBurcfcarb von Söefter;

l)ott unb 3foljanne« von SuHe bem ßlofter 99örftel ©etreiberenten

au« ©ütern in Sergfelb 1
) unb 9Jtimmelage ") oerpfänbet Oaben.

Stbfc^rtft bc* 16. %al)xl). im ©tifWorrfjitoc »örftet. Xrutf: Subcuborf,

SBeiträßc 5. 78.

Christianus Dei gratia comes in Oldenborgh omnibus presentia

visuris notum faeimus, quod Borchardus de Westerholte et uxor ejus

Bertradis et Berno(?) dictorum filius de nostro consensu in bonis suis

Berchvelde 1
) impignoraverunt decem et octo modios siliginis et decem

et octo modios ordei pro Septem marcis et dimidia, item Johannes de

Lulle de voluntate uxoris sue Elyzabet et Brunonis filii sui totidem

mensuras siliginis et ordei et pro tanta pecunia, ut jam predictum est,

in domo sua Mintemlage, 1
) quam colit Wicbertus, impignoravit claustro

in Borstlo et eidem cenobio ipsam annonam, donec cum integritate pre-

fatam pecuniam persolverint, ministrabunt. In cujus rei testimonium

presentes litteras sigilli nostri munimine duximus roborandas. Datum

anno Domini M°CC°LXXXII, feria tertia post Judica.

*) Soaetbe »crgfelb ju SBottorf, Srfpl. 2Jten8lage. — •) 33enmitf)Ud) Sioücrbe

Sdjcdjtmann jii ftlctmStttnunclaßc, Rrfpl. SRenSlage. b. Düring/ 3ttittl)cilungeu

beö fcift. «er. XVIII, <3. 240.
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55. - Söulften, 1282 (1281), »torj 18.

33tfdE)of ftonrab von Dönabrflcf übertragt bem SUofter JBerfcnbrütf

ba§ <£igenu)um eines bemfelben von Salberom von Äne&em »er*

tauften 3e$ntenö in £atge, naefcbem Salberoin tym als £ef)nsf)errn

ben 3e&nten refignirt f>at.

Criflhiol : ©taatöardjtb.

Gonradus Dei gratia Osnaburgensis ccclcsie episcopus omnibus

hanc litteram visuris et audituris in salutis auetore salutem. Quoniam

ab interitu mortalium vive vocis deficit probatio, provide conservatur

geste rei veritas pupblicis instrumentis. Sane igitur presentes scire cu-

pimus et futuros nolumus ignorare, quod Baldewinus dictus de Knehem

in nostra presentia constitutus, cum adhuc esset sine herede, vendidit et

in jure penitus dimisit integralem deeimam tarn manipulorum quam

minutam in villa Tallage 1
) in parrochia Anchem abbatisse et conventui

monasterii sanete Marie in Berssenbruge ordinis Cystersiensis pro certa

pecunie quantitate promittens corara nobis dictam deeimam dicto con-

ventui contra quemlibet warandire et quantum ad dictam warandiam

pertinet ipsum conventum indempnem penitus conservare. Quam de-

eimam, quia de manu nostra tenebat, eandem in manus nostras libere

resignavit nichil sibi aut heredibus suis, si quos eum habere postmodum.

contigerit, reservans juris aut inpetitionis. Post cujus liberam resigna-

tionem nos eandem deeimam cum omnibus fructibus ejus una cum pro-

prietate contulimus et presentibus conferimus prenominato conventui in

Berssenbruge perpetuo possidendam. Et ne dicto conventui a predicto

Baldewino aut ejus heredibus super tarn rationabili et probabili emptione